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URU alm. del spørgsmål 69:  
 
”Kan ministeren oplyse, hvilke andre af EU-landenes udenrigsministre, der offentligt har 
tilkendegivet - ligesom ministeren selv gør i Weekendavisen den 11. september 2015 – at ”Krim 
er kommet tilbage til Rusland”, og mener ministeren vitterligt, hvad han er citeret for, at ”ingen 
steder, hvor jeg kommer rundt i Europa, taler man om, at Krim skal have lov at bestemme sin 
egen skæbne”? 
Kan ministeren forklare, hvad han ønsker at opnå med disse udtalelser, og hvordan han mener, 
de vil blive opfattet og anvendt i henholdsvis Rusland, Ukraine og blandt resten af EU's 
medlemslande?” 
 
Svar: 
I interviewet med Weekendavisen konstaterede jeg, at det primære fokus i de internationale 
drøftelser af Ukraine er på konflikten i det østlige Ukraine. Spørgsmålet om Ruslands ulovlige 
annektering af Krim har bevæget sig i baggrunden. Det er klart, at perspektiverne for en løsning 
på Krim-spørgsmålet synes at være mere vanskelige og langsigtede end en løsning på konflikten 
i det østlige Ukraine. Hvis situationen i det østlige Ukraine på et tidspunkt giver anledning til at 
EU lemper på det tilknyttede sanktionsregime, vil det ikke i sig selv indebære en lempelse af de 
Krim-relevante sanktioner. Sanktionerne mod Krim pålægger blandt andet EU-lande at indstille 
import af produkter fra Krim, ligesom der etableres et forbud mod nye investeringer på Krim. 
 
Danmark har fra starten anlagt en  principfast linie i spørgsmålet om Krim. Ruslands ulovlige 
annektering af Krim udgør en grov krænkelse af Ukraines territoriale integritet, suverænitet og 
uafhængighed. Den er et brud på Folkeretten og Helsingforsslutakten. Regeringen anerkender 
ikke annekteringen, og den vil ikke blive anerkendt. Under mit nylige besøg i Ukraine har jeg 
igen understreget, at Danmark står fuldt og helt bag respekten for Ukraines suverænitet og 
territorielle integritet. Det er Danmarks holdning, og det er EU’s holdning. 
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